Pendahuluan
Dalam rentang sejarah kehidupan dan perjuangan al-Ghazâlî (450-505

H/1058-1111 M) yang panjang dan melelahkan untuk mencari pengetahuan
yang benar yang hakiki, yang mampu meyakinkan dan memuaskan batinnya,
akhirnya dia temukan pengetahuan yang benar itu setelah dia mendalami dan
mengamalkan ajaran kaum sufi.